
 
Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 003627692 2024 

25.12.2024.године 

В р а њ е 
 

На основу члана 146.ст.4.Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник града 

Врања“, број: 72/2009, 81/2009, 64/2010 - Одлука УС РС, 24/2011, 121/2012 , 42/2013 - 

Одлука УС РС, 50/2013 - Одлука УС РС, 98/2013 - Одлука УС РС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 - други закон, 9/2020,52/2021  и 62/2023), 17. Закона о културном 

наслеђу (“Сл.гласник РС“, број: 129/21), чл.32.ст.1.тач.20) у вези чл.66.ст.3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник  РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 

101/2016 -други закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон), чл.2 у вези чл.4. Одлука о 

изградњи, постављању, одржавању и заштити спомен обележја на територији града Врања 

("Службени гласник града Врања", бр. 25/2019 и 17/2021) и чл.33.ст.1.тач.7) Статута града 

Врања („Службени гласник града Врања“,бр.10/24) уз сагласност Министарства културе 

РС број: 261196942024118000000006340004 од 06.12.2024. године Скупштина града Врања 

на седници одржаној дана 25.12.2024.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗГРАДЊИ И ПОСТАВЉАЊУ СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА - БАРЕЉЕФА 

„МИЛУНКИ САВИЋ“ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВРАЊА 

 

Члан 1. 

ПОСТАВЉА СЕ барељеф, спомен обележје ,,Милунка Савић“ на територији града 

Врања, у част српској јунакињи Балканских ратова и Првог светског рата, жени хероини са 

највишим одликовањем у историји ратовања, на површини јавне намене у складу са 

планским документом. 

Члан 2. 

Барељеф „Милунка Савић“ поставља се у Врању у улици Милунке Савић на 

КП.бр.6826/1 КО Врање 1, на северној страни са улицом Краља Стефана Првовенчаног, на 

оградном зиду компаније „British American Tobacco“ са седиштем у Врању, димензија 

60х60см у бронзи са свим професионалним вајарским стандардима. 

Члан 3. 

Средства за реализацију ове Одлуке, за израду структуре, допремање и постављање 

барељефа обезбеђена су од стране компаније „British American Tobacco“ са седиштем у 

Врању, који стичу право уписа свог имена на постаменту или поред спомен обележја.  

Члан 4. 

За израду барељефа ангажује се аутор по позиву који ће закључити уговор  у име 

Града градоначелник Др Слободан Миленковић. 

 



 

Аутор је дужан да задржи облик, садржај и величину барељефа онако како су 

представљени у предлогу односно иницијативи. 

Члан 5. 

Од стране надлежног Министарства културе Републике Србије дата је претходна 

сагласност број: 261196942024118000000006340004 од 06.12.2024. године. 

Од стране Завода за заштиту споменика културе Ниш дато је мишљење број. 

1724/3-03 да нису потребни посебни услови за поставање барељефа. 

Члан 6. 

О спровођењу ове одлуке стараће се Одбор за спровођење одлуке о постављању 

спомен обележја на територији Града Врања, Одељење за друштвене делатности-Одсек за 

образовање, културу, спорт, омладину и информисање Градске  управе града Врања.  

Члан 7. 

Након постављања спомен обележја Одељење за друштвене делатности-Одсек за 

образовање, културу, спорт, омладину и информисање  Градске управе града Врања у року 

од 30 дана од дана постављања спомен обележја обавестиће надлежан Завод за заштиту 

споменика културе ради евидентирања постављеног спомен обележја. 

Након постављања спомен обележја потребно је спомен обележје уписати у 

јединствену евиденцију ратних меморијала у складу са Законом о ратним меморијалима 

РС. 

Члан 8. 

Текстуални испис на споменику врши се у складу са Законом о службеној употреби 

језика и писама РС. 

 

Члан 9. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Врања“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

25.12.2024.године, број: 003627692 2024 

 

 
 

 ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

Зорица Јовић, дипл.економиста 


